
UCHWAŁA NR XXIX/177/12
RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie: metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t.: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (j.t.: Dz. U. z 2012 r. Poz. 391 ze zm.), Rada Gminy Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t.: Dz. U. 
z 2012 r. Poz. 391 ze zm.). 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości wskazanych 
w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, wynosić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, w wysokości 
12,00 zł od jednego mieszkańca danej nieruchomości. 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 9,00 zł od jednego mieszkańca danej 
nieruchomości. 

§ 3. 1. Liczba mieszkańców danej nieruchomości ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. 

2. Wzór deklaracji, o której mowa w § 3 ust. 1 określa odrębna uchwała. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych w sołectwach Gminy Duszniki oraz 
opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E7EC7F0E-6359-44F9-B140-9C2A37AD554B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996r., podjętych 
1 lipca 2011r. (tekst jednolity: Dz.U. z 2012r., poz. 391 z późn. zm.), gminy zobowiązane są wprowadzić nowy 
model gospodarowania odpadami komunalnymi, polegający na przejęciu przez gminy obowiązku organizacji 
odbioru odpadów komunalnych. W celu wywiązania się z nowych obowiązków Rada Gminy zobligowana jest 
określić, w drodze uchwały wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalić stawkę tej opłaty. 

Wyżej wymieniona ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przewiduje w zasadzie pięć 
możliwości postępowania przy wyborze metody ustalenia opłaty: przyjęcie stałej opłaty mnożonej przez jedną 
z trzech opcji, tj. liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, ilości zużytej wody z danej 
nieruchomości lub powierzchni lokalu mieszkalnego, przyjęcie jednakowej stawki dla każdego gospodarstwa 
domowego oraz niepodejmowanie przedmiotowej uchwały. 

Jedyną metodą zachowującą zasadę „zanieczyszczający płaci” jest metoda uwzględniająca liczbę 
mieszkańców danej nieruchomości. Metoda naliczania opłaty według ilości mieszkańców jest najbardziej 
sprawiedliwa społecznie. Wydaje się ona oczywista, ponieważ każdy mieszkaniec produkuje odpady 
komunalne. 

Rada Gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięła pod uwagę: liczbę 
mieszkańców zamieszkujących na terenie gminy, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przypadki wytwarzania przez 
właścicieli odpadów komunalnych nieregularnie, w szczególności sezonowo. 

Aby upowszechnić selektywne zbieranie odpadów „u źródła” ustawodawca nakazał określić niższą stawkę 
opłaty, jeżeli odpady będą zbierane w sposób selektywny. Zastosowanie niższych stawek stanowi istotną 
zachętę dla mieszkańców do selektywnego gromadzenia odpadów. Wyżej wymieniona ustawa nakłada na 
gminy obowiązek osiągnięcia do 31 grudnia 2020r. odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do 
ponownego użycia m. in. następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych 
i szkła. Zastosowanie niższych stawek w efekcie powinno pozwolić gminie na szybszą realizację tego celu. 

Nadrzędnym celem wyboru metod obliczania opłaty oraz określenia stawek opłat wskazanych w niniejszej 
uchwale jest możliwie najmniejsze obciążenie mieszkańców kosztami systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, przy jednoczesnym zorganizowaniu optymalnie sprawnego i maksymalnie szczelnego systemu. 

Uchwała w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty 
jest podstawą prowadzenia dalszych działań mających na celu wprowadzenie nowego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E7EC7F0E-6359-44F9-B140-9C2A37AD554B. Podpisany Strona 1




